



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 0711.01/2025-PE

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão n° 0711.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MANOEL FILHO RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

### 23.279.934/0001-00 - FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

#### 1 - LOTE ÚNICO

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA   | QTD.      | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|-------------------------------------|---------|-----------|------|---------|----------|------------|
| 1    | Ag. apoio téc. I                    | proprio | 54.912,00 | Hora | 27,82   | 12,65    | 694.636,80 |
| 2    | Ag. apoio téc. II                   | proprio | 6.336,00  | Hora | 27,82   | 12,91    | 81.797,76  |
| 3    | Ag. apoio téc. III                  | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 13,33    | 84.458,88  |
| 4    | Ag. apoio téc. IV                   | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 13,75    | 87.120,00  |
| 5    | Ag. apoio téc. V                    | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 14,17    | 89.781,12  |
| 6    | Ag. apoio téc. VI                   | proprio | 4.224,00  | Hora | 29,35   | 14,58    | 61.585,92  |
| 7    | Ag. Patrimonial                     | proprio | 25.344,00 | Hora | 29,35   | 14,17    | 359.124,48 |
| 8    | Ag. Gestão                          | proprio | 4.224,00  | Hora | 29,19   | 15,42    | 65.134,08  |
| 9    | TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | proprio | 4.224,00  | Hora | 56,07   | 25,00    | 105.600,00 |
| 10   | Téc. Manutenção II                  | proprio | 4.224,00  | Hora | 29,35   | 15,00    | 63.360,00  |



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



|             |                  |         |           |      |       |       |              |
|-------------|------------------|---------|-----------|------|-------|-------|--------------|
| 11          | Téc. Tec. Infor. | proprio | 4.224,00  | Hora | 29,35 | 16,67 | 70.414,08    |
| 12          | Zelador          | proprio | 16.896,00 | Hora | 29,35 | 14,58 | 246.343,68   |
| VALOR TOTAL |                  |         |           |      |       |       | 2.009.356,80 |

Homologado para FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.279.934/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.009.356,80 (dois milhões e nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), em 14/01/2026.

**Manoel Filho Ribeiro**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 0711.01/2025-PE

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão n° 0711.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTONIA CLAUDIA ALENCAR DE LAVÔR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 23.279.934/0001-00 - FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

##### 1 - LOTE ÚNICO

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA   | QTD.      | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|-------------------------------------|---------|-----------|------|---------|----------|------------|
| 1    | Ag. apoio téc. I                    | proprio | 63.360,00 | Hora | 27,82   | 12,65    | 801.504,00 |
| 2    | Ag. apoio téc. II                   | proprio | 10.560,00 | Hora | 27,82   | 12,91    | 136.329,60 |
| 3    | Ag. apoio téc. III                  | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 13,33    | 140.764,80 |
| 4    | Ag. apoio téc. IV                   | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 13,75    | 145.200,00 |
| 5    | Ag. apoio téc. V                    | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 14,17    | 149.635,20 |
| 6    | Ag. apoio téc. VI                   | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 14,58    | 153.964,80 |
| 7    | Ag. Patrimonial                     | proprio | 31.680,00 | Hora | 29,35   | 14,17    | 448.905,60 |
| 8    | Ag. Gestão                          | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,19   | 15,42    | 97.701,12  |
| 9    | TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | proprio | 6.336,00  | Hora | 56,07   | 25,00    | 158.400,00 |
| 10   | Téc. Manutenção II                  | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 15,00    | 95.040,00  |
| 11   | Téc. Tec. Infor.                    | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 16,67    | 105.621,12 |



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



|             |         |         |           |      |       |       |              |
|-------------|---------|---------|-----------|------|-------|-------|--------------|
| 12          | Zelador | proprio | 19.008,00 | Hora | 29,35 | 14,58 | 277.136,64   |
| VALOR TOTAL |         |         |           |      |       |       | 2.710.202,88 |

Homologado para FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.279.934/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.710.202,88 (dois milhões, setecentos e dez mil, duzentos e dois reais e oitenta e oito centavos), em 14/01/2026.

Antonia Claudia Alencar De Lavôr  
ORDENADORA DE DESPESAS



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0711.01/2025-PE

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 0711.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

### 23.279.934/0001-00 - FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

#### 1 - LOTE ÚNICO

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA   | QTD.      | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|-------------------------------------|---------|-----------|------|---------|----------|------------|
| 1    | Ag. apoio téc. I                    | proprio | 54.912,00 | Hora | 27,82   | 12,65    | 694.636,80 |
| 2    | Ag. apoio téc. II                   | proprio | 10.560,00 | Hora | 27,82   | 12,91    | 136.329,60 |
| 3    | Ag. apoio téc. III                  | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 13,33    | 140.764,80 |
| 4    | Ag. apoio téc. IV                   | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 13,75    | 145.200,00 |
| 5    | Ag. apoio téc. V                    | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 14,17    | 149.635,20 |
| 6    | Ag. apoio téc. VI                   | proprio | 10.560,00 | Hora | 29,35   | 14,58    | 153.964,80 |
| 7    | Ag. Patrimonial                     | proprio | 21.120,00 | Hora | 29,35   | 14,17    | 299.270,40 |
| 8    | Ag. Gestão                          | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,19   | 15,42    | 97.701,12  |
| 9    | TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | proprio | 6.336,00  | Hora | 56,07   | 25,00    | 158.400,00 |
| 10   | Téc. Manutenção II                  | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 15,00    | 95.040,00  |
| 11   | Téc. Tec. Infor.                    | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 16,67    | 105.621,12 |



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



|             |         |         |           |      |       |       |              |
|-------------|---------|---------|-----------|------|-------|-------|--------------|
| 12          | Zelador | proprio | 19.008,00 | Hora | 29,35 | 14,58 | 277.136,64   |
| VALOR TOTAL |         |         |           |      |       |       | 2.453.700,48 |

Homologado para FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.279.934/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.453.700,48 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos reais e quarenta e oito centavos), em 14/01/2026.

  
**Carlos Antonio De Souza Junior**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0711.01/2025-PE

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 0711.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 23.279.934/0001-00 - FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

##### 1 - LOTE ÚNICO

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA   | QTD.      | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|-------------------------------------|---------|-----------|------|---------|----------|------------|
| 1    | Ag. apoio téc. I                    | proprio | 40.128,00 | Hora | 27,82   | 12,65    | 507.619,20 |
| 2    | Ag. apoio téc. II                   | proprio | 6.336,00  | Hora | 27,82   | 12,91    | 81.797,76  |
| 3    | Ag. apoio téc. III                  | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 13,33    | 84.458,88  |
| 4    | Ag. apoio téc. IV                   | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 13,75    | 87.120,00  |
| 5    | Ag. apoio téc. V                    | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 14,17    | 89.781,12  |
| 6    | Ag. apoio téc. VI                   | proprio | 6.336,00  | Hora | 29,35   | 14,58    | 92.378,88  |
| 7    | Ag. Patrimonial                     | proprio | 19.008,00 | Hora | 29,35   | 14,17    | 269.343,36 |
| 8    | Ag. Gestão                          | proprio | 19.008,00 | Hora | 29,19   | 15,42    | 293.103,36 |
| 9    | TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | proprio | 4.224,00  | Hora | 56,07   | 25,00    | 105.600,00 |
| 10   | Téc. Manutenção II                  | proprio | 4.224,00  | Hora | 29,35   | 15,00    | 63.360,00  |



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



|             |                  |         |           |      |       |       |              |
|-------------|------------------|---------|-----------|------|-------|-------|--------------|
| 11          | Téc. Tec. Infor. | proprio | 4.224,00  | Hora | 29,35 | 16,67 | 70.414,08    |
| 12          | Zelador          | proprio | 22.000,00 | Hora | 29,35 | 14,58 | 320.760,00   |
| VALOR TOTAL |                  |         |           |      |       |       | 2.065.736,64 |

Homologado para FAU PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.279.934/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.065.736,64 (dois milhões e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos), em 14/01/2026.

  
**Mônica De Alencar Ribeiro**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS